SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

www.concursos.ufsc.br / E-mail: concurso.ddp@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 036/2020/DDP

(Publicado no Diário Oficial da União de 18/03/2020, Seção 3, página 55)

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), no uso de suas atribuições, torna pública a suspensão das
atividades dos concursos públicos objetos do edital 121/2019/DDP e 064/2019/DDP, exceto as
provas que já iniciaram até a data de 16 de março de 2020, tendo em vista as medidas adotadas
pela universidade quanto à prevenção ao coronavírus (COVID-19) através da Portaria Normativa
nº 353/2020/GR, de 16 de março de 2020.

Florianópolis, 17 de março de 2020.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA